
UCHWAŁA NR XXXV/308/2022 
RADY GMINY MIEDZICHOWO 

z dnia 14 września 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXI/257/2018 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 14 czerwca 2018r. 
w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje 

kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli 

nie wymienionych w art.42 ust.3 Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miedzichowo. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. z 2022r. poz.559 późn. zm.) oraz art. 42 ust.6 i 7 pkt 2 i 3 w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz.1762 z późn.zm.) Rada Gminy 
Miedzichowo uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXI/257/2018 Rady Gminy Miedzichowo z dnia 14 czerwca 2018r. w sprawie 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje kierownicze 
oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, psychologów, 
logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli nie wymienionych w art.42 
ust.3 Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Miedzichowo wprowadza się następujące zmiany: 

1) Zmienia się określenie przedmiotu w tytule uchwały, w ten sposób, że w miejsce słów „w sprawie 
obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących funkcje 
kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych oraz nauczycieli 
nie wymienionych w art.42 ust.3 Karta Nauczyciela zatrudnionych w szkołach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Miedzichowo” wprowadza się brzmienie: 

„w sprawie obniżenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli pełniących 
funkcje kierownicze oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla 
pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów 
pedagogicznych oraz nauczycieli nie wymienionych w art.42 ust.3 Karta Nauczyciela zatrudnionych 
w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miedzichowo”.; 

2) §6 otrzymuje brzmienie : 

„Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, doradców zawodowych i terapeutów pedagogicznych prowadzących zajęcia 
dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze bezpośrednio z uczniami określa się na 20 godzin”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Miedzichowo. 

§ 3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022r. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kolecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9194925-3DB9-4790-A910-7156B852C2E1. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 12 maja 2022r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. 
z 2022r., poz. 1116), która weszła w życie dnia 27 maja 2022r., 

Przepis ten zawiera obecnie upoważnienie dla organów prowadzących szkołę do ustalenia wymiaru 
pensum nauczycieli – specjalistów niewymienionych w tabeli zawartej w ust. 3 tegoż art. 42. Do czasu ww. 
nowelizacji ustawy Karty Nauczyciela organ prowadzący szkołę ustalał wymiar pensum dla pedagogów, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych , doradców zawodowych, z wyjątkiem nauczycieli 
zatrudnionych w poradniach psychologiczno-pedagogicznych, z zastrzeżeniem, że wymiar ten nie mógł 
przekraczać 22 godzin. Nowe brzmienie tego przepisu rozszerza katalog ww. specjalistów o pedagogów 
specjalnych. 

W chwili obecnej na terenie Gminy Miedzichowo w przedmiotowym zakresie obowiązuje uchwała, która 
reguluje ww. kwestie. Określa ona tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć wychowawczych lub 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, dla nauczycieli zatrudnionych 
w pełnym wymiarze zajęć: pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców 
zawodowych w wymiarze 20 godzin tygodniowo. Biorąc pod uwagę powyższe, organ prowadzący szkołę 
ustalił również dla nauczyciela – pedagoga specjalnego – wymiar pensum 20 godzin tygodniowo. 

Niniejsza uchwała jako akt prawa miejscowego podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2022r., a więc z mocą 
wsteczną w stosunku do daty jej podjęcia. Nadanie mocy wstecznej uchwale wynika z faktu bezpośredniego 
związku niniejszej uchwały z arkuszami organizacyjnymi szkół. Zgodnie z art. 110 ust.1 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. Prawo oświatowe (tekst jednolity Dz.U. z 2021r. poz. 1082 z poźn. zm.) arkusz 
organizacji szkoły i przedszkola określa szczegółową organizację nauczania, wychowania i opieki w danym 
roku szkolnym. W myśl art. 94 ww. ustawy Prawo oświatowe rok szkolny we wszystkich szkołach 
i placówkach rozpoczyna się z dniem 1 września każdego roku, a kończy – z dniem 31 sierpnia następnego 
roku. Informacje, które określa arkusz organizacji szkoły szczegółowo wymienia § 17 Rozporządzenia 
Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół 
i publicznych przedszkoli (Dz.U. z 2019r. poz. 502 z poźn. zm.). Wśród tych informacji są w szczególności 
informacje dotyczące liczby nauczycieli ogółem, ich imiona i nazwiska i stopień awansu zawodowego oraz 
wszelkie tygodniowe lub semestralne wymiary godzin zajęć szkolnych. Powyższe oznacza, że z dniem 
1 września każdego roku, czyli z dniem rozpoczęcia roku szkolnego arkusz organizacji szkoły powinien być 
już zatwierdzony przez właściwy organ, obowiązując od tegoż 1 września. 

Rozwiązanie powyższe jest zgodne z treścią art.4 ust.2 ustawy z dnia 20 lipca 2020r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz.U. z 2019r. poz. 1491), gdyż nie narusza zasady 
demokratycznego państwa prawa – zasady ochrony zaufania obywatela do państwa i do prawa, wyrażającej 
się w takim stanowieniu i stosowaniu prawa , by nie stawało się ono swoistą pułapką dla obywatela i aby 
mógł on układać swoje sprawy w zaufaniu, iż nie naraża się na prawne skutki, których nie mógł przewidzieć 
w momencie podejmowania decyzji i działań. W orzecznictwie sądów administracyjnych wskazuje się, że 
przyjmowane nowe unormowania nie mogą zaskakiwać ich adresatów, którzy powinni mieć czas na 
dostosowanie się do zmienionych regulacji i spokojne podjęcie decyzji, co do dalszego postępowania. 
W powyższym aspekcie podkreślenia wymaga, że w niniejszym – przypadku – nie można mówić 
o „zaskakiwaniu” adresatów uchwały nowymi rozwiązaniami, gdyż są one skutkiem wcześniejszych ww. 
uregulowań ustawowych. Istotnym również jest, iż nie nakładają nowych obowiązków oraz nie pogarszają 
sytuacji adresatów uchwały, a wręcz przeciwnie je polepszają poprzez stworzenie nowych stanowisk pracy. 

Mając na względzie fakt, iż wszystkie wymaganie prawem warunki podjęcia niniejszej uchwały zostały 
spełnione oraz to, iż nie ma innej możliwości osiągnięcia założonego celu konieczność podjęcia niniejszej 
uchwały jest jak najbardziej uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C9194925-3DB9-4790-A910-7156B852C2E1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



